АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«X ? » 2025 г.
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменений в
постановление администрации
У вельского муниципального
района от 07 июля 2023 года
№ 999 «О порядке
формирования муниципальных
социальных заказов на оказание
муниципальных услуг в
социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного
самоуправления Увельского
муниципального района, о
форме и сроках формирования
отчета об их исполнении»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 26 декабря
2024 года № 476-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом
Увельского муниципального района, администрация Увельского
муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Увельского муниципального
района от 07 июля 2023 № 999 «О Порядке формирования муниципальных
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере,
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Увельского
муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их
исполнении» следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

2

«1. Утвердить:
1) Перечень муниципальных услуг в социальной сфере, в отношении

которых формируется муниципальный социальный заказ на оказание
муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов
местного самоуправления Увельского муниципального района (приложение

2) Порядок формирования муниципальных социальных заказов на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления Увельского муниципального
района (приложение № 2);

3) Форму отчета об исполнении муниципального социального заказа на
оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к
полномочиям органов местного самоуправления Увельского муниципального
района (приложение № 3);

4) Показатели эффективности организации оказания муниципальных
услуг в социальной сфере, при организации оказания которых планируется
определять исполнителей услуг по результатам отбора исполнителей услуг
(приложение № 4);

5) План достижения показателей эффективности организации оказания
муниципальных услуг в социальной сфере, при организации оказания которых
планируется определять исполнителей услуг по результатам отбора
исполнителей услуг (приложение № 5).»;

2) дополнить приложениями № 1-5 следующего содержания
(приложение).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2025
года.

3. Правовому управлению администрации (Голова Н.Ю.) настоящее
постановление разместить на портале правовой информации Увельского
муниципального района (npa-uvelka.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы района по социальным вопросам Бакланову Л.А.

№ 1);

С.Г. Рослов